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Planung, Errichtung, Bau und 
Modernisierung von kompletten 
Prozessstufen in Zuckerfabriken 
und –raffinerien, Engineering, 
Assistance, Maschinen und 
Ausrüstungen:
Extraktionsanlagen, Diffuseure, 
Schnitzelpressen, Wirbelschicht-
Verdampfungstrockner, Ver-
dampfer, kontinuierliche und 
diskontinuierliche Kristallisation, 
kontinuierliche und diskonti-
nuierliche Zentrifugen, Zucker
trocknungs- und -kühlanlagen, 
Pumpen; Ausrüstungen und 
Dienstleistungen zur Herstel-
lung kristalliner Dextrose (DMH) 
und kristalliner Fruktose (XF)

Komplette Verarbeitungslinien 
für: Pommes frites, Kartof-
felchips, Kartoffelgranulate, 
Kartoffelflocken, Snacks, Kar-
toffelspezialitäten; Anlagen 
zum Waschen, Entsteinen und 
Schälen von Kartoffeln und 
Knollengemüse; industrielle 
atmosphärische Fritieranlagen, 
Vakuumfritieranlagen und zuge-
hörige Ausrüstungen; Kühl- und 
Gefriertunnel, Impingement-
Systeme; Käsebehandlungs- 
und Reifungssysteme

Prozessstufen zur Trocknung von 
Produkten, wie z. B. DDGS aus 
der Herstellung von Bioetha-
nol mit einem Wirbelschicht-
Verdampfungstrockner CSD, 
Zellenradschleusen, Expander 
und Wirbelschichtkühler

Geschäftsfelder

BMA AG 
Vorstand 
Dr. Rolf Mayer
Phone	 + 49-531-804 200
Fax	 + 49-531-804 203 
corporate.management@bma-de.com

Verkauf
Reinhold Hempelmann
Phone 	+ 49-531-804 500
Fax     	 + 49-531-804 216
sales@bma-de.com

Assistance
Ralf Sänger
Phone 	+ 49-531-804 271
Fax     	 + 49-531-804 216
assistance@bma-de.com

Abwicklung & Produktion
Guido Neugebauer
Phone 	+ 49-531-804 400
Fax     	 + 49-531-804 238
logistics@bma-de.com

Technik
Timm Ibs
Phone 	+ 49-531-804 506
Fax     	 + 49-531-804 282
engineering@bma-de.com

Einkauf
Jörg Zahmel
Phone 	+ 49-531-804 480
Fax     	 + 49-531-804 238
purchasing@bma-de.com

Vorstand 
Uwe Schwanke
Phone	 + 49-531-804 350
Fax	 + 49-531-804 203 
corporate.management@bma-de.com



Support and Supply Local Sales, Service and Manufacturing

BMA Info 2011

BMA Automation
Auslegung und Lieferung der 
Antriebstechnik; Auslegung 
und Lieferung der MSR-Technik; 
Hardware-Konstruktion; Soft-
ware; Visualisierung; Schalt-
anlagenbau; Inbetriebnahme; 
Service und Wartung

Bernd Stolte
Phone	 + 49-531-804 240
Fax	 + 49-531-804 269
automation@bma-de.com

BMA America
Vertriebsunterstützung und 
Lieferung von Ersatzteilen und 
Serviceleistungen für Nord-, 
Mittel- und Südamerika

Don Thomas
Phone	 + 1-970-3510 878
Fax	 + 1-970-3510 190
assistance@bma-us.com

BMA China 
Vertriebsunterstützung und Lie-
ferung von Ersatzteilen und 
Serviceleistungen sowie Koor-
dinierung lokaler Fertigung von 
Anlagenteilen für China

André Wendt
Phone 	+ 86-871-8325 226
	 + 86-871-8325 356
Fax     	 + 86-871-8326 329
sales@bma-cn.com

BMA Nederland B.V.
Geschäftsführer & Operations
Joop Kempers
Phone	 + 31-348-435 433
Fax	 + 31-348-439 399
Joop.Kempers@bma-nl.com

Verkauf
Marcel Kloesmeijer
Phone	 + 31-348-435 490
Fax	 + 31-348-439 399
Marcel.Kloesmeijer@bma-nl.com

Engineering
Rick Bos
Phone	 + 31-348-435 408
Fax	 + 31-348-439 399
Rick.Bos@bma-nl.com

Einkauf
Wim van Dijk
Phone	 + 31-348-435 469
Fax	 + 31-348-439 399
Wim.Dijk@bma-nl.com

BMA Mena
Vertriebsunterstützung, Engin-
eering und Lieferung von Ersatz-
teilen und Serviceleistungen im 
Nahen Osten und Nordafrika

Dr. Mohsen Makina
Phone	 + 216-718-27123
Fax	 + 216-718-27157
info@bma-mena.com

Brewer Steel
Hoch qualifizierter Stahl- und 
Behälterbau für die US-ameri-
kanische Landwirtschafts-, Nah-
rungsmittel- und Zuckerindustrie

Fred Dieck
Phone 	+ 1-970-3533 770
Fax     	 + 1-970-3533 784
info@brewersteel.com

Service
Kees van Manen
Phone	 + 31-348-439 330
Fax	 + 31-348-439 394
Kees.Manen@bma-nl.com

Weitere Kontaktdaten und 
Adressen von Vertretungen 
und Büros finden Sie auf 
unserer Homepage:
www.bma-worldwide.com


